

مدیر عامل آب منطقه‌ای استان کرمان:

ذخیره سدهای استان کرمان به ۳۷ درصد رسید



توزیع ماهانه مندرج در پروانه‌های بهره‌برداری، امکان کنترل دقیق‌تر میزان برداشت آب را فراهم می‌کند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان افزود: طی چهار سال گذشته در شمال استان بیش از ۹۰ درصد کنترلهای مورد نیاز نصب شده و تعداد کنترلهای نصب‌شده در این منطقه به حدود ۶۰۰۰ دستگاه رسیده است.

در جنوب استان نیز تاکنون حدود ۴۰۰۰ کنترت نصب شده است.

وی تأکید کرد: هدف از نصب کنترت، مدیریت برداشت و جلوگیری از اضافه برداشت از منابع زیرزمینی است و این اقدام در نهایت باید به نفع کشاورزی و پایداری منابع آب استان تمام شود.

انستاد ۲۳۰۰ حلقه چاه غیر مجاز از ابتدای سال

علیدادی سلیمانی همچنین درباره بر خورد با چاه‌های غیر مجاز گفت: از ابتدای سال تاکنون برای برخورد با چاه‌های غیر مجاز، حدود ۵۰۰ مورد دستور قضایی اخذ شده و براساس این احکام، تاکنون ۲۳۰ حلقه چاه غیر مجاز مسدود شده است.

وی افزود: برخورد با برداشت‌های غیر مجاز یکی از الزامات حفاظت از سفره‌های آب زیرزمینی است و این روند با همکاری دستگاه قضایی ادامه خواهد داشت.

هیچ پروژه‌ای استان تعطیل نیست

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شرایط اعتباری کشور گفت: با وجود مشکلات اعتباری و تأثیر شرایط موجود بر روند تأمین منابع مالی، هیچ‌یک از پروژه‌های شرکت تعطیل نشده و پروژه‌ها در حال اجرا هستند.

وی، از بهره‌برداری چند پروژه مهم تا پایان سال خبر داد و گفت: پروژه‌های تثبیت پایه‌های پل استیکان بم و تثبیت بستر رودخانه در این منطقه با جدیت در حال اجراست و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال به بهره‌برداری برسند.

علیدادی سلیمانی افزود: برای پروژه تثبیت پایه‌های پل استیکان بم بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار از منابع داخلی شرکت هزینه شده و پروژه تثبیت

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان با اشاره به افزایش ذخیره سدهای استان از ۱۵ درصد در پایان پاییز سال گذشته به ۳۷ درصد در سال آبی جاری، گفت: با وجود بهبود وضعیت بارش‌ها، مدیریت مصرف آب همچنان یک ضرورت جدی است و همراهی مردم می‌تواند بخش مهمی از نیاز آبی استان را کاهش دهد.

حمید علیدادی سلیمانی در نشست خبری با اصحاب رسانه، با تشریح آخرین وضعیت منابع آب استان کرمان اظهار کرد: سال آبی جاری در حالی آغاز شد که در پایان پاییز سال گذشته تنها حدود ۱۵ درصد ظرفیت سدهای استان آب داشت و شرایط بسیار نگران کننده بود، اما با فعالیت چهار تانپنج سامانه بارشی، ذخیره سدها به شکل محسوسی افزایش یافت.

وی افزود: در حال حاضر حدود ۲۳۸ میلیون مترمکعب آب در سدهای استان ذخیره شده که معادل حدود ۳۷ درصد ظرفیت آنهاست و این افزایش ذخیره، فرصت مناسبی برای مدیریت منابع آب استان ایجاد کرده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان با اشاره به وضعیت بارندگی استان گفت: مجموع بارش ثبت‌شده در سال آبی جاری تاکنون حدود ۱۶۸ میلی‌متر بوده، در حالی که متوسط بارش سالانه استان حدود ۱۲۹ میلی‌متر است.

علیدادی سلیمانی با تأکید بر اینکه افزایش بارش به معنای پایان چالش‌های آبی استان نیست، اظهار کرد: بارندگی‌های اتمسال از نظر پراکنش نیز وضعیت متوازن‌تری نسبت به سال‌های گذشته داشته و برخلاف برخی سال‌ها که سهم بیشتری از بارش‌ها در جنوب استان متمرکز بود، اتمسال توزیع بارش میان مناطق شمالی و جنوبی متعادل‌تر بوده است.

وی ادامه داد: اگرچه افزایش بارندگی موجب بهبود شرایط منابع سطحی شده، اما وضعیت منابع آب زیرزمینی همچنان نیازمند مدیریت جدی و مستمر است.

ساماندهی پروانه‌های بهره‌برداری و پایش ۱۸۵۰۰ حلقه چاه مجاز

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان یکی از اقدامات مهم انجام‌شده در حوزه منابع آب زیرزمینی را ساماندهی پروانه‌های بهره‌برداری اعلام کرد و گفت: در استان حدود ۱۸۵۰۰ حلقه چاه کشاورزی دارای مجوز وجود دارد که پایش پروانه‌های بهره‌برداری آنها به‌طور کامل انجام شده است.

وی افزود: در این فرآیند، پروانه چاه‌هایی که بیش از پنج سال غیرفعال بوده‌اند، با طی مراحل قانونی و بررسی در کمیسیون‌های مربوطه لغو یا ابطال شده‌اند تا امکان بازگشت آنها به چرخه بهره‌برداری وجود نداشته باشد.

علیدادی سلیمانی همچنین از اجرای طرح تعدیل پروانه‌های بهره‌برداری خبر داد و اظهار کرد: در مناطق ممنوعه، براساس ضوابط قانونی، باید میزان آب مجاز برداشت از پروانه‌ها تعدیل شود و این فرآیند نیز در استان در حال تکمیل است.

وی در ادامه کنترل برداشت از چاه‌های کشاورزی را یکی از محورهای اصلی مدیریت آب زیرزمینی دانست و گفت: نصب کنترلهای حجمی براساس

مدیرکل منابع طبیعی استان کرمان :

۹۳ درصد اراضی شمال استان کرمان ملی است

گفت: بهره‌برداران این مراتع نیز شناسایی شده‌اند و در اجرای طرح‌های مربوط به احیا و بهره‌برداری اصولی از منابع طبیعی مورد توجه قرار دارند.

ابوالحسنی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه بیابان‌زایی بیان کرد: در سال‌های گذشته اقدامات خوبی در زمینه بیابان‌زایی در استان کرمان انجام شده و در حال حاضر تمرکز منابع طبیعی بر مناطق شرقی استان است.

وی افزود: در همین راستا عملیات نهال‌کاری در سطح ۳۶۰ هکتار انجام شده و اقدامات مربوط به بذرکاری، آبیاری و مراقبت از عرصه‌های اجرا شده نیز در حال انجام است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری شمال استان کرمان با اشاره به اجرای طرح‌های مقابله با بیابان‌زایی گفت: احداث تله‌های رسوب‌گیر در کرمان برای جلوگیری از بیابان‌زایی اجرایی شده و این اقدام به‌عنوان یک الگودر کشور مورد توجه قرار گرفته است.

احیای ۵۵۰۰ هکتار رویشگاه گیاهان دارویی

ابوالحسنی از اجرای طرح‌های احیای رویشگاه‌های گیاهان دارویی در شمال استان کرمان خبر داد و گفت: احیای رویشگاه‌های گیاهان دارویی در دستور کار قرار دارد و طی دو سال گذشته حدود ۵۵۰۰ هکتار رویشگاه با مشارکت بهره‌برداران مرتعی در شمال استان کرمان ایجاد شده است.

وی با اشاره به ظرفیت گیاهان دارویی استان کرمان افزود: بهره‌برداری از گیاه دارویی آغوزه علاوه بر ایجاد اشتغال، ارزش افزوده خوبی برای استان داشته و می‌تواند در اقتصاد جوامع محلی و بهره‌برداران منابع طبیعی نقش مؤثری داشته باشد.

مدیرکل منابع طبیعی شمال استان کرمان با اشاره به برنامه‌های این اداره کل در حوزه تولید نهال اظهار داشت: تولید نهال یکی از وظایف منابع طبیعی است که در سه نهالستان در کرمان و بم در حال انجام است.

مدیرکل منابع طبیعی استان کرمان گفت: ۹۳ درصد اراضی شمال استان اراضی ملی است و ۱۴ شهرستان درگیر فرسایش بادی هستند.

علیرضا ابوالحسنی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری شمال استان کرمان در نشست خبری با اصحاب رسانه با تشریح وضعیت منابع طبیعی شمال استان کرمان، اظهار کرد: در کشور تنها دو استان مازندران و کرمان دارای دو اداره کل منابع طبیعی هستند و این موضوع به دلیل وسعت و شرایط خاص این استان‌ها است.

وی با اشاره به وسعت شمال استان کرمان افزود: مساحت شمال استان حدود ۱۴ میلیون هکتار است که حدود ۹۳ درصد این اراضی را اراضی ملی تشکیل می‌دهد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری شمال استان کرمان با بیان اینکه بخش قابل توجهی از اراضی این منطقه درگیر پدیده بیابان‌زایی و فرسایش بادی است، گفت: حدود ۶/۱ میلیون هکتار از اراضی ملی شمال استان کرمان بیابان است و حدود ۲۰ درصد کل بیابان‌های کشور در شمال استان کرمان قرار دارد.

ابوالحسنی ادامه داد: از مجموع ۱۷ شهرستان شمال استان کرمان، ۱۴ شهرستان در زمره کانون‌های مورد توجه و بحرانی فرسایش بادی قرار دارند و این موضوع ضرورت اجرای طرح‌های مقابله با بیابان‌زایی و کنترل فرسایش بادی را دوچندان کرده است.

وجود حدود یک میلیون هکتار جنگل در شمال کرمان

وی با اشاره به ظرفیت‌های جنگلی و مرتعی شمال استان کرمان عنوان کرد: حدود یک میلیون هکتار جنگل در استان کرمان وجود دارد که از کیفیت مناسبی برخوردار هستند.

مدیرکل منابع طبیعی شمال استان کرمان همچنین از وجود حدود ۶/۲ میلیون هکتار مرتع در این منطقه خبر داد و



ارزشمندی برای صیانت از عرصه‌های طبیعی استان محسوب می‌شوند.

وی با اشاره به برخی چالش‌های موجود در حوزه منابع طبیعی اظهار داشت: متأسفانه قاچاق سوخت در استان افزایش پیدا کرده و در کنار آن، محموله‌های چوب نیز از استان کرمان به سمت مناطق شمالی کشور قاچاق می‌شود که مقابله با این موضوع نیازمند همکاری دستگاه‌های مرتبط است.

رفع تصرف ۸۳/۵ میلیارد تومان از اراضی ملی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری شمال استان کرمان با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای صیانت از اراضی ملی گفت: ارزش ریالی زمین‌هایی که توسط منابع طبیعی رفع تصرف شده و جزو اراضی ملی هستند، بیش از ۸۳/۵ میلیارد تومان بوده است.

ابوالحسنی همچنین با اشاره به وضعیت باغ‌های شمال استان کرمان خاطر نشان کرد: حدود ۸۰ هزار هکتار باغ در شمال استان کرمان وجود دارد که دارای منابع آبی مجاز هستند.

ابوالحسنی همچنین درباره زراعت چوب گفت: زراعت چوب از وظایف تکلیفی منابع طبیعی است که این اداره کل آن را پیگیری می‌کند و در سال گذشته حدود ۳۶۰ هکتار زراعت چوب در شمال استان کرمان انجام شده است.

وی با تأکید بر اهمیت مشارکت مردم در حفاظت از منابع طبیعی گفت: سامانه‌های ۱۵۰۴ و ۱۳۹ آماده دریافت گزارش‌های مردمی درباره مشاهده تخلف در مراتع، جنگل‌ها و تصرف اراضی ملی هستند.

مدیرکل منابع طبیعی شمال استان کرمان افزود: بیش از ۴۵ گروه مردمی در استان تشکیل شده است که در زمان وقوع آتش‌سوزی و عملیات اطفای حریق در مراتع همکاری و تلاش زیادی دارند.

ابوالحسنی از فعالیت بیش از ۱۸ هزار همیار طبیعت در شمال استان کرمان خبر داد و گفت: این افراد در زمینه حفاظت از منابع طبیعی با مجموعه منابع طبیعی همکاری دارند و ظرفیت